



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Sexta-feira 20 de maio de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº275

### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

1.1. A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo **Menor preço por Item**, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como **objeto**: Contratação de empresa para aquisição de patrulha mecanizada, sendo um trator agrícola, em atendimento as demandas do município de Douradina-MS, através do convênio MAPA – Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, nº 921985/2021 – Plataforma + Brasil nº 505178/2021, conforme quantitativo e exigências estabelecidas no termo de Referência e Anexos deste edital, em sessão pública, **às 9:30 horas (Horário oficial) do dia 06 de junho de 2022, no Portal de Compras do Governo Federal – [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n.º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas, no site [www.douradina.ms.gov.br](http://www.douradina.ms.gov.br) e no portal [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Douradina – MS, 01 de abril de 2022.

LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 20 de maio de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº275

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 3 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 21 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAO FRANCES E PAO DE LEITE EM ATENÇÃO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA - MS E CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA)

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 79.985,00**

Lote: 1 - LOTE UNICO

811 SANTOS & OREJANA LTDA

00.919.704/0001-62

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
5103	PAO DE LEITE, TIPO CACHORRO QUENTE, 50G, MACIO, ASSADO NO DIA DA ENTREGA, DEVERA SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DESCARTAVEL.	KILO		2.400,00	13,90	33.360,00
5102	PAO FRANCES, 50G COM CASCA CROCANTE E INTERIOR MACIO, ASSADO NO DIA DA ENTREGA, DEVERA SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DESCARTAVEL.	KILO		3.730,00	12,50	46.625,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>79.985,00</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 18/03/2022**

Douradina - MS, sexta-feira, 18 de março de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 20 de maio de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº275

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 6 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 29 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE CONFECÇÃO (LENCOIS, CAMPO CIRURGICO, FRONHAS, MANTAS E ETC.), EM ATENÇÃO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 34.687,50**

**Lote: 1 - LOTE UNICO**

754 KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI							05.074.839/0001-98
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total	
13738	CAMPO CIRURGICO PARA SUTURA MEDINDO 50 X 50 CM	UNIDADE	KAU	50,00	50,05	2.502,50	
13735	CAMPO CIRURGICO PARA SUTURA MEDINDO 70 X 1,30 CM	UNIDADE	KAU	50,00	54,00	2.700,00	
13737	CAMPO CIRURGICO PARA SUTURA MEDINDO 70 X 70 CM	UNIDADE	KAU	50,00	48,90	2.445,00	
13736	CAMPO CIRURGICO PARA SUTURA MEDINDO 85 X 65 CM	UNIDADE	KAU	50,00	48,50	2.425,00	
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>10.072,50</b>	

1577 MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE							26.461.086/0001-43
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total	
18201			HELP	70,00	120,00	8.400,00	
10216	FRONHAS EM TECIDO DE ALGODAO TAMANHO 60 X 70 CM	UNIDADE	HELP	50,00	31,30	1.565,00	
10214	LENCOL EM TECIDO DE ALGODAO TAMANHO 2.10 X 1.10 COR AZUL ROYAL COM ELASTICO NO LENCOL INTEIRO COM IDENTIFICACAO DO MUNICIPIO NAS LATERAIS.	UNIDADE	HELP	50,00	110,00	5.500,00	
10215	LENCOL EM TECIDO DE ALGODAO TAMANHO 2.30X 1.30 COR AZUL ROYAL COM ELASTICO NO LENCOL INTEIRO COM IDENTIFICACAO DO MUNICIPIO NAS LATERAIS.	UNIDADE	HELP	50,00	115,00	5.750,00	
14087	MANTA CASAL EM MICROFIBRA 100% POLIESTER; DIVERSAS ESTAMPAS; MEDINDO 1,80M X 2,00M	UNIDADE	HELP	50,00	68,00	3.400,00	
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>24.615,00</b>	

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 31/03/2022**

Douradina - MS, quinta-feira, 31 de março de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 20 de maio de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº275

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 7 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 30 / 2022**

#### DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS, QUE NÃO FAÇAM PARTE DA FARMÁCIA BÁSICA, VISANDO ATENDER OS MUNICÍPIOS CARENTES ATENDIDOS PELA REDE PÚBLICA DE SAÚDE, MEDIANTE A APRESENTAÇÃO DE RECEITUÁRIO MÉDICO EXPEDIDO PELA SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DA OFERTA DE M

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 37,00**

Lote: 1 - LOTE UNICO

1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
9291	MEDICAMENTOS DE COMPOSICAO GENERICO DA LISTA ABCFARMA	UNIDADE		1,00	15,00	15,00
9290	MEDICAMENTOS DE COMPOSICAO SIMILAR DA LISTA ABCFARMA	UNIDADE		1,00	15,00	15,00
9292	MEDICAMENTOS DE REFERENCIA DA LISTA ABCFARMA	UNIDADE		1,00	7,00	7,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**37,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 07/04/2022**

Douradina - MS, quinta-feira, 7 de abril de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 20 de maio de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº275

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 9 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 33 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ZERADOS DA FARMÁCIA BÁSICA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊN

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 225.672,00**

**Lote: 1 - UNICO**

**1841 CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT 34.479.558/0001-13**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10230	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMPRIMIDO.	UNIDADE	CAZI	500,00	0,31	155,00
10259	CLARITROMICINA 250 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	PHARLAB	500,00	4,92	2.460,00
10292	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO BUCAL 60 ML.	UNIDADE	RIO QUIMIC	1.000,00	24,35	24.350,00
4839	NIFEDIPINO 10 MG	UNIDADE	NEOQUIMI	5.000,00	0,58	2.900,00
10361	SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE	UNIDADE	BELFAR	1.000,00	9,24	9.240,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>39.105,00</b>

**769 DIMENSAO COM. DE ARTIGOS MEDICOS HOSPIT. LTDA 03.924.435/0001-10**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
12318	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 100 MG/ML SPRAY	UNIDADE	CRISTALIA	100,00	63,63	6.363,00
10307	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	PRATI	100,00	7,79	779,00
12320	FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO + COLECALCIFEROL 1661,616 MG+400 UI	UNIDADE	MEDLEY	3.000,00	2,20	6.600,00
13766	IMIQUIMODE 50 MG/G CREME	UNIDADE	GERMED	500,00	18,05	9.025,00
12326	NITRATO DE MICONAZOL 2% ( 20 MG/ML) LOCAO	UNIDADE	BELFAR	500,00	5,82	2.910,00
10349	PROPILOTIOURACILA 100 MG	UNIDADE	BIOLAB	5.000,00	0,84	4.200,00
4862	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL	UNIDADE	NATULAB	4.000,00	0,91	3.640,00
4874	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA COMPRIMIDO 400MG+80MG	UNIDADE	PRATI	10.000,00	0,27	2.700,00
4878	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL 25MG/ML	UNIDADE	NATULAB	500,00	1,40	700,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>36.917,00</b>

**1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME 04.411.142/0002-83**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10262	CLORANFENICOL 250 MG CAPSULA/COMPRIMIDO	UNIDADE	FORMULA	1.500,00	2,40	3.600,00
10277	CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20 MG/ML	UNIDADE	CRISTALIA	120,00	33,00	3.960,00
10279	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA ( VITAMINA B6) 40 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	CAZI	5.000,00	0,92	4.600,00
10280	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 150 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	LIBBS	1.000,00	0,98	980,00
10295	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA50 MCG/DOSE P6, SOL.INALANTE ORAL	UNIDADE	CHIESI	1.000,00	38,93	38.930,00
10308	ESTOLATO DE ERITROMICINA 25 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	PRATI DON	100,00	7,81	781,00
10311	FLUCONAZOL 100 MG CAPSULA	UNIDADE	WYETH	500,00	23,53	11.765,00
13764	FOSFATO DE CLINDAMICINA 10 MG/G GEL	UNIDADE	GLENMARK	500,00	27,45	13.725,00
13765	FOSFATO DE CLINDAMICINA 10 MG/G SOLUÇÃO TÓPICA	UNIDADE	FORMULA	1.000,00	40,93	40.930,00
10318	GLICEROL 72 MG SUPOSITÓRIO RETAL	UNIDADE	PHARMASC	500,00	2,86	1.430,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 20 de maio de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº275

12346	HIDROXIDO DE ALUMNIO 230 MG COMP	UNIDADE	SANOFI/ME	1.500,00	0,50	750,00
10323	HIPROMELOSE 3 MG/ML (0,3%) SOLUCAO OFTALMOLOGICA	UNIDADE	CRISTALIA	50,00	12,50	625,00
10324	HIPROMELOSE 5 MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO OFTALMICA	UNIDADE	ALLEGRAN	50,00	12,23	611,50
10326	IBUPROFENO 200 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GSK CONS	1.000,00	0,79	790,00
12328	NITROFURANTOINA SUSPENSAO ORAL 5 MG/ML	UNIDADE	FORMULA	100,00	18,75	1.875,00
10341	PALMITATO DE RETINOL 150.000 UI/ML	UNIDADE	BAYER	500,00	5,34	2.670,00
10343	PERGAMONATO DE POTÁSSIO 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	FARMAX	500,00	0,23	115,00
12349	PIRETAMINA 25 MG 500 COMP	UNIDADE	FARMOQUI	500,00	0,11	55,00
4875	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSPENÇÃO 400MG+80MG	UNIDADE	MEDQUIMI	1.000,00	18,49	18.490,00
12331	SULFATO DE ZINCO XAROPE	UNIDADE	MYRALIS P	50,00	22,35	1.117,50
10357	VARFARINA SódICA 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	UNIÃO QUI	5.000,00	0,37	1.850,00

**TOTAL DO VENCEDOR 149.650,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 11/04/2022**

Douradina - MS, segunda-feira, 11 de abril de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 20 de maio de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº275

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 10 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 34 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PERANTE MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), ASSIM DEFINIDOS PELO ART. 3º E 18-A, §1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, E, POR AMPLA CONCORRÊNCIA, NO ITEM QUE MENCIONA (14189), PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVE

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 149.480,40**

**Lote: 1 - LOTE UNICO**

**1723 GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT**

**32.181.809/0001-53**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14188	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTOS, COM GEL SUPERABSORVENTE, ANATONICAS, COM FITA ADESIVAS, COM ELASTICO, COM CANAIS DE DISTRIBUICAO DE LIQUIDOS. TAMANHO: M	UNIDADE	BIGFRAL	25.300,00	1,20	30.360,00
17582	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTOS, COM GEL SUPERABSORVENTE, ANATONICAS, COM FITA ADESIVAS, COM ELASTICO, COM CANAIS DE DISTRIBUICAO DE LIQUIDOS. TAMANHO: P	UNIDADE	BIGFRAL	16.800,00	1,20	20.160,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**50.520,00**

**1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME**

**04.411.142/0002-83**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14189	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTOS, COM GEL SUPERABSORVENTE, ANATONICAS, COM FITA ADESIVAS, COM ELASTICO, COM CANAIS DE DISTRIBUICAO DE LIQUIDOS. TAMANHO: G	UNIDADE	SAFETY	68.160,00	1,19	81.110,40
14190	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTOS, COM GEL SUPERABSORVENTE, ANATONICAS, COM FITA ADESIVAS, COM ELASTICO, COM CANAIS DE DISTRIBUICAO DE LIQUIDOS. TAMANHO: GG	UNIDADE	SAFETY	15.000,00	1,19	17.850,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**98.960,40**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 12/04/2022**

Douradina - MS, terça-feira, 12 de abril de 2022





# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 20 de maio de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº275

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 8 / 2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 32 / 2022**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS TAIS COMO: CARIMBO AUTOMÁTICO, BANNER, ENVELOPES, FAIXA EM LONA, ENTRE OUTROS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANT

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 173.970,00**

**Lote: 1 - UNICO**

1026 COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP						00.758.020/0001-26	
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total	
13418	ADESIVO REDONDO, MEDIDA DO ARO 8 CM, COLORIDO ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	2.000,00	1,60	3.200,00	
13401	CARIMBO AUTOMATICO 14X38 MM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	15,00	77,00	1.155,00	
13402	CARIMBO AUTOMATICO 60X80 MM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	15,00	138,00	2.070,00	
13403	ENVELOPE MEDINDO 11X23 CM, NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	1.000,00	2,00	2.000,00	
13405	ENVELOPE MEDINDO 24X34 CM NA COR BRANCA, PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	1.000,00	3,00	3.000,00	
13411	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE ALTURA X 8 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	5,00	700,00	3.500,00	
13408	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	10,00	800,00	8.000,00	
13350	IMPRESSAO EM 2 VIAS, SENDO A 1° VIA EM PAPEL BRANCO 90GR, 2° VIA EM PAPEL BRANCO 75GR, MEDINDO 15X21 CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO NA COR PRETA, AUTOCOPIATIVA, 50X1, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	2.000,00	14,00	28.000,00	
13337	IMPRESSAO EM PAPEL CARTOLINA BRANCA 180GR, MEDINDO 24X8CM FORMATO PAISAGEM, FRENTE E VERSO NA COR AZUL CIAN OU PRETO COM UMA DOBRA NO MEIO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	1.500,00	1,50	2.250,00	
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>53.175,00</b>	

1025 L. F. DE SOUZA ME						08.433.376/0001-00	
Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total	
13404	ENVELOPE MEDINDO 18X25 CM NA COR BRANCA PAPEL DE 90 GR, IMPRESSAO COLORIDA DO BRASAO E LOGO E ESCRITA EM PRETO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	1.000,00	2,30	2.300,00	
13358	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	10,00	315,00	3.150,00	
13342	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	200,00	13,00	2.600,00	
13334	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	200,00	14,25	2.850,00	
13332	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	300,00	15,45	4.635,00	





# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 20 de maio de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº275

13340	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	1.000,00	12,80	12.800,00
13331	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSAO PRETA OU AZUL, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	1.200,00	15,90	19.080,00
13328	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	200,00	16,00	3.200,00
13348	IMPRESSAO EM PAPEL AZUL 90GR, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO NA COR PRETA, PICOTADA, MEDINDO 24X8CM, 50X1, ENUMERADA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	500,00	15,00	7.500,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>58.115,00</b>

1330 REZENDE & DINIZ NETO LTDA-ME

02.001.655/0001-00

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18249			PRÓPRIA	500,00	17,00	8.500,00
18250			PRÓPRIA	500,00	17,00	8.500,00
13399	BANNER MEDINDO 1,50 X0,80 ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	10,00	209,00	2.090,00
13400	BANNER MEDINDO 2,00 X0,90 ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	5,00	259,00	1.295,00
13416	BANNER MEDINDO 2,00 X0,90 ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	5,00	209,00	1.045,00
13410	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 2 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSO.	UNIDADE	PRÓPRIA	10,00	280,00	2.800,00
13344	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 75GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO PAISAGEM, 50X1, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	500,00	18,00	9.000,00
13335	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	500,00	17,00	8.500,00
13330	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	500,00	16,00	8.000,00
13329	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	500,00	16,00	8.000,00
13351	IMPRESSAO EM PAPEL CARTOLINA BRANCA 180GR, FORMATO PAISAGEM, MEDINDO 21 X 8 CM FRENTE E VERSO, IMPRESSO NA COR AZUL CIAN, COM UMA DOBRA NO MEIO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	5.000,00	0,99	4.950,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>62.680,00</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 27/04/2022**

Douradina - MS, quarta-feira, 27 de abril de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 20 de maio de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano: 002 Edição: nº275

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 20 / 2022  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 48 / 2022

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POMADAS, PERANTE MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), ASSIM DEFINIDOS PELO ART. 3º E 18-A, §1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, E, POR AMPLA CONCORRÊNCIA, NO ITEM QUE MENCIONA (9981), EM

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 415.627,00**

Lote: 1 - UNICO

**1841 CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT 34.479.558/0001-13**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10089	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL	UNIDADE	PHARLAB	700,00	15,45	10.815,00
9983	POMADA NISTATINA 60 GR	UNIDADE	GEOLAB	2.300,00	17,79	40.917,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>51.732,00</b>

**1723 GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT 32.181.809/0001-53**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
9981	POMADA KOLLAGENASE + CLORANFENICOL TUBO DE 30 GR	UNIDADE	CRISTÁLIA	3.000,00	40,00	120.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>120.000,00</b>

**890 MC PROD. MEDICO HOSPITALARES - LTDA- ME 21.870.007/0001-34**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4831	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG/ML	UNIDADE	GEOLAB	800,00	19,60	15.680,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>15.680,00</b>

**763 ORTIZ & FELTRIM LTDA - ME 04.411.142/0001-00**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13751	20MG/G CETOCONAZOL + 0,64MG/G DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + 2,5MG/G SULFATO DE NEOMICINA 30 G	UNIDADE	EMS	1.500,00	25,60	38.400,00
4718	ACICLOVIR 50 MG/G -CREME TUBO DE 15 G	UNIDADE	PRATI	1.000,00	9,40	9.400,00
10083	ACIDO SALICILICO 50 MG/G (5%) POMADA	UNIDADE	KLEY HEAR	500,00	44,00	22.000,00
10093	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 10 MG/G (1%) POMADA OFTALMICA	UNIDADE	CIFARMA	500,00	15,00	7.500,00
12255	DEXAMETASONA CREME 0,1% POMADA OFTALMICA	UNIDADE	NOVARTIS	1.000,00	31,00	31.000,00
4798	ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG/G	UNIDADE	BIOLAB	300,00	26,30	7.890,00
4835	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% TUBO 80 GR	UNIDADE	BELFAR	700,00	24,60	17.220,00
10091	NITRATO DE MICONAZOL 2 % CREME	UNIDADE	BELFAR	500,00	15,91	7.955,00
14091	POMADA DE DEXAMETASONA CREME 1MG/G (0,1%) TUBO DE 10 GRAMAS.	UNIDADE	EMS	2.500,00	9,25	23.125,00
9984	POMADA NEOMICINA + BACITRACINA 10 GR	UNIDADE	GLOBO	2.500,00	12,65	31.625,00
4854	POMADA SULFADIAZINA DE PRATA- TUBO 50GR	UNIDADE	PRATI	1.500,00	21,40	32.100,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>228.215,00</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 11/05/2022**

Douradina - MS, quarta-feira, 11 de maio de 2022

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal